

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	5 601 141,6
Capitalisation (MDT)	23 810,3
P/E (x)	11,3
P/BV (x)	1,7
Rend. Dividende (en %)	4,8

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	8 121,3	-0,50 %	0,1 %
Tunindex 20	3 609,4	-0,55 %	0,5 %



Devise	€	\$
Taux de change	3.359 €	3.136 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP Progrès Obligataire	15,360	0,8 %
Placement obligataire	107,997	0,8 %
SICAV BNA	106,906	0,8 %
FCP BNA Capitalisation	188,301	0,8 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
CIL	20,00	4 017 780	-3,9 %	2,6 %
BIAT	92,00	319 415	-1,9 %	4,5 %
STPAP	6,50	184 389	0,9 %	-2,7 %
AB	28,00	107 265	0,0 %	6,9 %
SIAME	3,35	96 917	0,0 %	-12,5 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SOCIETE ATELIER DU	2,86	5 984	4,0 %	2,1 %
SERVICOM	0,26	8 559	4,0 %	23,8 %
Aetech	0,80	0	3,9 %	-2,4 %
OfficePlast	1,45	72	3,6 %	-5,2 %
SANIMED	1,82	36	2,8 %	6,4 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
TGH	0,59	76 439	-4,8 %	-1,7 %
CIL	20,00	4 017 780	-3,9 %	2,6 %
SCB	1,24	3 301	-3,9 %	-29,1 %
LSTR	0,53	0	-3,6 %	82,8 %
ATB	2,45	49	-3,5 %	-15,2 %

Physionomie du marché

La Bourse de Tunis a fini en baisse de 0,5% à 8 121,33 points dans un volume d'échanges de 5,6 MDT.

Analyse des valeurs

-Le titre CIL a été au top des plus forts volumes à hauteur de 4,017MDT. Le titre a perdu 3,9% à 20 DT ramenant sa performance annuelle à 2,6%. Sur l'ensemble de l'année 2022, le produit net de leasing s'est accru de 15% à 41,8 MDT.
-Le titre BIAT a échangé un volume de l'ordre de 319mDT. Il a perdu 1,87% à 92 DT. Les indicateurs d'activité au 31/12/2022 ont fait ressortir un produit net bancaire en évolution de 24,5% à 1 264 MDT.

-Le titre SAM a terminé en hausse de 4% à 2,860 DT portant sa performance annuelle à 2,1%. D'après les indicateurs d'activité arrêtés au 31 décembre 2022, le chiffre d'affaires a augmenté de 19% à 28,488MDT contre 23,852MDT une année auparavant. Notons que les réalisations de l'année 2022 ont dépassé les prévisions de 12%.
-Le titre SERVICOM a gagné 4% à 0,260 DT portant sa performance annuelle à 23,8%. Notons que le résultat net part du groupe de la société est déficitaire au 31/12/2018 de 66,034MDT contre un déficit de 15,079MDT une année auparavant.

-Le titre TGH a perdu 4,8% au cours de 0,590DT pour un rendement annuelle à -1,7%. Sur l'ensemble de l'exercice clos le 31 décembre 2022, TGH a réalisé un chiffre d'affaires de 99,9MDT, en hausse sur un an de 21%, largement au-dessus des prévisions initiales.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 15/02/2023	Cours au 31/12/2022	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2023	PE	Bénéfice 2022 (MD)	Dividende	Div Yield	P/BV
					de l'année										
Financier															
Bancaire															
	43,23 %	10 508,29									10,3			4,0 %	0,8
➔ AB	5	741,5	28,00	26,20	28,2	26,0	3 831	107 265	0,0 %	6,9 %	5,7	130,0	1,450	5,2 %	0,6
⬇️ ATB	1	245,0	2,45	2,89	2,9	2,4	20	49	-3,5 %	-15,2 %	35,0	7,0	0,000	0,0 %	0,4
⬇️ BH	5	661,2	13,89	13,56	14,9	13,4	260	3 520	-0,1 %	2,4 %	4,7	140,0	0,950	6,8 %	0,5
⬇️ BIAT	5	3 284,4	92,00	88,00	100,0	85,2	3 451	319 415	-1,9 %	4,5 %	11,7	280,0	5,200	5,7 %	1,5
⬇️ BNA	5	558,7	8,73	8,79	9,2	8,4	1 526	13 316	-0,1 %	-0,7 %	3,3	170,0	0,800	9,2 %	0,3
➔ BT	1	1 352,7	5,01	5,18	5,5	4,9	16 917	84 585	0,0 %	-3,3 %	9,7	140,0	0,280	5,6 %	1,1
⬇️ BTE	20	26,6	5,90	6,35	6,1	5,8	673	3 971	-2,5 %	-7,1 %	N	-5,0	0,000	0,0 %	0,3
⬆️ STB	5	554,7	3,57	3,80	3,8	3,4	610	2 108	0,3 %	-6,1 %	4,6	120,0	0,000	0,0 %	0,4
⬇️ TJARI	5	1 629,7	40,00	37,00	43,1	36,2	259	10 360	-0,3 %	8,1 %	9,3	175,0	3,150	7,9 %	1,5
➔ UBCI	5	460,0	23,00	22,00	23,5	22,0	34	782	0,0 %	4,5 %	10,7	43,0	1,000	4,3 %	0,9
➔ UIB	5	778,2	23,90	24,00	25,7	23,3	1 005	24 008	0,0 %	-0,4 %	9,2	85,0	0,700	2,9 %	0,9
➔ WIFAK	5	215,7	7,19	7,40	7,4	7,2	0	0	0,0 %	-2,8 %	43,1	5,0	0,000	0,0 %	1,3
Assurances															
	4,82 %	1 281,42									11,5			4,0 %	1,1
➔ ASSMA	10	251,9	55,98	56,00	56,5	53,7	0	0	0,0 %	-0,0 %	8,4	30,0	2,210	3,9 %	1,3
⬇️ AMV	1	121,8	6,09	6,20	6,5	6,1	4 094	24 927	-0,2 %	-1,8 %	7,2	16,9	0,258	4,2 %	1,0
⬆️ AST	5	284,5	47,42	52,00	49,7	47,4	500	23 710	0,0 %	-8,8 %	12,9	22,0	2,800	5,9 %	1,7
➔ BHASS	5	133,0	50,01	50,00	50,0	50,0	0	0	0,0 %	0,0 %	9,5	14,0	1,100	2,2 %	1,4
➔ STAR	10	355,4	153,99	154,00	159,0	149,0	0	0	0,0 %	-0,0 %	16,2	22,0	3,650	2,4 %	0,9
➔ TRE	5	134,8	6,74	6,99	6,9	6,4	1 080	7 279	0,0 %	-3,6 %	7,5	18,0	0,350	5,2 %	0,6
Leasing															
	1,63 %	488,49									8,0			5,6 %	0,6
⬇️ ATL	1	120,4	3,44	3,00	3,5	3,0	1 020	3 504	-0,6 %	14,7 %	8,9	13,5	0,200	5,8 %	1,0
⬇️ BHL	5	15,4	2,20	2,05	2,3	2,0	2 290	4 880	-2,7 %	7,3 %	12,8	1,2	0,000	0,0 %	0,5
➔ BL	1	66,0	2,20	2,28	2,4	2,2	2 350	5 170	0,0 %	-3,5 %	6,0	11,0	0,116	5,3 %	0,6
⬇️ CIL	5	100,0	20,00	19,50	20,8	19,0	200 889	4 017 780	-3,9 %	2,6 %	6,2	16,0	1,900	9,5 %	0,8
➔ HL	5	49,5	4,50	4,40	4,6	4,2	0	0	0,0 %	2,3 %	12,4	4,0	0,200	4,4 %	0,7
➔ TJL	10	35,8	13,01	13,70	13,8	12,9	0	0	0,0 %	-5,0 %	4,5	8,0	1,200	9,2 %	0,5
➔ TLS	5	101,4	9,39	9,40	9,6	9,2	0	0	0,0 %	-0,1 %	8,5	12,0	0,500	5,3 %	0,3
Holding															
	6,86 %	1 640,97									16,3			6,7 %	1,7
➔ PGH	1	1 377,0	7,65	8,78	8,5	7,5	1 139	8 718	0,0 %	-12,9 %	17,2	80,0	0,300	3,9 %	1,3
➔ PLTU	5	42,1	42,11	42,11	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	10,5	4,0	3,900	9,3 %	1,8
➔ SPDIT	1	213,1	7,61	7,60	7,6	7,6	0	0	0,0 %	0,1 %	11,8	18,0	0,600	7,9 %	2,4
➔ TINV	2	8,8	9,06	8,43	9,1	8,3	0	0	0,0 %	7,5 %	17,5	0,5	0,500	5,5 %	1,3
Industriel															
Agro-alimentaire															
	17,71 %	4 250,12									12,5			2,8 %	1,3
⬇️ DH	10	668,2	12,17	12,88	12,8	11,3	770	9 260	-0,1 %	-5,5 %	8,9	75,0	0,370	3,0 %	1,8

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 15/02/2023	Cours au 31/12/2022	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2023	PE	Bénéfice 2022 (MD)	Dividende	Div Yield	P/BV
					de l'année										
↑ LNDOR	1	94,8	6,48	6,16	6,5	5,7	53	340	0,9 %	5,2 %	9,5	10,0	0,200	3,1 %	1,1
↓ SFBT	1	3 452,6	13,95	13,49	14,7	12,4	5 129	71 273	-0,2 %	3,4 %	13,3	260,0	0,715	5,1 %	2,5
➡ SOPAT	1	34,4	1,57	1,44	1,6	1,4	1 964	3 083	0,0 %	9,0 %	17,2	2,0	0,000	0,0 %	N
Pharmaceutique	0,04 %	236,88									18,0			2,9 %	0,9
➡ SIPHA	5	9,7	5,38	4,11	5,4	4,1	0	0	0,0 %	30,9 %	N	-15,0	0,000	0,0 %	N
↓ UMED	1	227,2	7,10	7,12	7,4	6,6	2 908	21 075	-2,7 %	-0,3 %	18,0	12,6	0,406	5,7 %	1,9
Composante automobile	0,13 %	47,76									2,3			0,0 %	0,9
↑ ASSAD	1	25,4	1,06	1,09	1,2	1,0	1 215	1 278	1,9 %	-2,8 %	N	-5,0	0,000	0,0 %	0,8
↓ GIF	1	4,4	0,42	0,40	0,4	0,4	0	0	-2,3 %	5,0 %	8,9	0,5	0,000	0,0 %	1,2
➡ STIP	3	17,9	4,25	4,00	4,6	4,2	25	106	0,0 %	6,2 %	0,7	25,0	0,000	0,0 %	0,7
Matériaux de construction	3,81 %	1 115,83									20,2			2,8 %	1,4
➡ CC	1	625,4	1,82	1,90	1,9	1,8	1 800	3 276	0,0 %	-4,2 %	19,5	32,0	0,000	0,0 %	3,1
↑ MPBS	2	41,0	4,20	4,75	4,8	4,0	5	21	2,4 %	-11,6 %	6,8	6,0	0,200	4,8 %	0,7
↑ SAM	1	13,3	2,86	2,80	3,0	2,6	2 101	5 984	4,0 %	2,1 %	6,6	2,0	0,215	7,5 %	0,9
↓ SCB	1	54,6	1,24	1,75	1,5	1,2	2 662	3 301	-3,9 %	-29,1 %	N	-6,0	0,000	0,0 %	0,7
↑ SMD	1	22,6	1,82	1,71	1,8	1,5	20	36	2,8 %	6,4 %	15,0	1,5	0,000	0,0 %	1,0
➡ SOMOC	1	34,2	0,84	0,79	0,8	0,8	526	433	0,0 %	6,3 %	17,1	2,0	0,000	0,0 %	0,5
➡ SOTEM	1	117,3	3,40	3,40	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	51,0	2,3	0,100	2,9 %	2,7
↑ TPR	1	207,5	4,15	4,16	4,2	4,0	11 488	47 337	0,7 %	-0,2 %	9,4	22,0	0,300	7,2 %	1,4
Transformation de papier	3,04 %	906,90									31,3			4,4 %	1,9
↓ SAH	1	723,7	8,86	9,10	9,2	8,3	10 071	89 618	-2,2 %	-2,6 %	36,2	20,0	0,205	2,3 %	1,9
↑ STPAP	1	183,2	6,50	6,68	6,8	6,3	28 427	184 389	0,9 %	-2,7 %	12,2	15,0	0,425	6,5 %	1,8
Chimique	0,88 %	411,70									20,4			1,3 %	1,2
➡ AL	25	141,0	88,00	88,00	88,0	86,0	0	0	0,0 %	0,0 %	8,3	17,0	0,000	0,0 %	1,6
➡ ALKIM	10	69,1	35,50	35,53	35,5	34,0	0	0	0,0 %	-0,1 %	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
➡ ICF	10	201,6	96,00	90,05	98,8	89,2	695	67 078	0,0 %	6,6 %	28,8	7,0	3,700	3,9 %	2,0
Autres industries	3,90 %	1 298,76									15,2			3,4 %	1,4
➡ AMS	5	5,6	0,85	0,88	0,9	0,8	350	298	0,0 %	-3,4 %	N	-28,9	0,000	0,0 %	N
↑ ECYCL	1	252,9	25,80	25,70	27,5	23,5	2 357	59 743	2,4 %	0,4 %	9,0	28,0	1,670	6,5 %	2,7
↓ LSTR	2	5,5	0,53	0,29	0,6	0,3	0	0	-3,6 %	82,8 %	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
↓ NBL	1	20,1	4,72	4,98	5,0	4,6	2 132	10 048	-0,2 %	-5,2 %	8,7	2,3	0,360	7,6 %	1,4
↓ OTH	1	570,8	7,10	7,05	7,1	6,4	3 506	24 915	-0,3 %	0,7 %	17,3	33,0	0,230	3,2 %	1,4
↑ PLAST	1	21,3	1,45	1,53	1,5	1,4	50	72	3,6 %	-5,2 %	16,4	1,3	0,000	0,0 %	0,9
➡ SIAME	1	51,7	3,35	3,83	3,8	3,3	28 884	96 917	0,0 %	-12,5 %	12,9	4,0	0,180	5,4 %	1,5
↓ SOTUV	1	371,0	9,45	8,70	9,8	8,7	5 338	50 433	-0,5 %	8,6 %	16,9	22,0	0,400	4,2 %	3,4
Services															
Transport aérien	0,00 %	47,79									0,0			0,0 %	N

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 15/02/2023	Cours au 31/12/2022	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2023	PE	Bénéfice 2022 (MD)	Dividende	Div Yield	P/BV	
					de l'année											
➔ TAIR	1	47,8	0,45	0,48	0,5	0,4	14 542	6 544	0,0 %	-6,2 %	N	-250,0	0,000	0,0 %	N	
Distribution automobile	3,30 %	801,56										9,0			8,2 %	1,4
↓ ARTES	1	196,2	5,13	5,19	5,4	4,9	726	3 723	-0,2 %	-1,2 %	4,7	42,0	0,800	15,6 %	0,8	
➔ CITY	1	194,2	10,79	10,70	11,0	10,2	1 001	10 801	0,0 %	0,8 %	7,8	25,0	1,250	11,6 %	2,6	
↓ NAKL	1	346,8	11,56	12,54	12,7	11,0	100	1 156	-0,4 %	-7,8 %	11,6	30,0	0,650	5,6 %	1,7	
↓ STA	10	49,5	24,77	24,67	25,8	23,9	401	9 907	-0,0 %	0,4 %	9,9	5,0	2,000	8,1 %	1,5	
↓ UADH	1	14,8	0,40	0,39	0,4	0,4	18 140	7 256	-2,4 %	2,6 %	21,1	0,7	0,000	0,0 %	0,2	
Pomotion Immobilière	0,28 %	75,50										17,7			0,0 %	0,5
➔ SIMPA	5	38,5	35,00	35,00	35,0	35,0	0	0	0,0 %	0,0 %	N	-5,0	0,000	0,0 %	0,7	
➔ SITS	1	27,3	1,75	1,86	1,9	1,8	0	0	0,0 %	-5,9 %	6,8	4,0	0,000	0,0 %	0,6	
➔ SOKNA	1	9,7	1,92	2,00	2,2	1,7	100	192	0,0 %	-4,0 %	48,5	0,2	0,000	0,0 %	0,3	
Technologie	0,01 %	82,06										8,0			3,5 %	0,9
↑ AETEC	1	1,8	0,80	0,82	0,8	0,8	0	0	3,9 %	-2,4 %	N	-0,2	0,000	0,0 %	N	
↑ TLNET	1	80,3	7,28	7,68	7,7	6,9	2	15	0,4 %	-5,2 %	8,0	10,0	0,500	6,9 %	1,7	
Autres services	0,33 %	130,35										9,7			3,5 %	1,0
➔ CELL	1	14,6	3,28	3,40	3,4	3,1	0	0	0,0 %	-3,5 %	18,3	0,8	0,000	0,0 %	1,4	
↑ MGR	1	62,2	4,71	5,12	5,1	4,7	3 021	14 229	0,2 %	-8,0 %	10,4	6,0	0,250	5,3 %	1,7	
➔ MIP	1	0,7	0,15	0,12	0,2	0,1	0	0	0,0 %	25,0 %	N	-2,0	0,000	0,0 %	N	
↑ STPIL	5	52,9	12,78	12,41	13,1	12,2	6	77	1,4 %	3,0 %	6,6	8,0	1,100	8,6 %	0,9	
Télécommunications	0,08 %	82,11										51,0			0,0 %	0,7
↑ SERVI	1	3,1	0,26	0,21	0,3	0,2	32 921	8 559	4,0 %	23,8 %	3,1	1,0	0,000	0,0 %	N	
↑ SOTET	5	15,3	3,30	2,94	3,3	2,8	9 659	31 743	0,3 %	12,2 %	7,7	2,0	0,000	0,0 %	0,5	
↓ TGH	1	63,7	0,59	0,60	0,7	0,6	128 683	76 439	-4,8 %	-1,7 %	63,7	1,0	0,000	0,0 %	1,5	
Distribution Produits de	1,08 %	403,85										32,2			0,4 %	1,1
➔ MAG	1	131,9	11,49	10,96	11,0	10,6	0	0	0,0 %	4,8 %	N	-20,0	0,000	0,0 %	N	
➔ MNP	2	124,2	6,22	6,10	6,3	6,0	0	0	0,0 %	2,0 %	62,1	2,0	0,000	0,0 %	1,8	
↑ SMART	5	147,7	21,60	24,20	24,0	21,2	690	14 838	0,5 %	-10,7 %	7,0	21,0	0,250	1,2 %	1,4	